INDICE

COLHEITADEIRA CF-920 R

ConjuNto SUPEIOr CF-920.........ccooiiiiiecceee s 01
Chassis A0 BASCUIANTE..........ccviiiceciee e 02
PiStA0 00 BASCUIANTE.........cveeeciiieicece et 03
FOMINhA d0 BASCUIANEE.........ceoiviieiceiseeeee et 04
ROSCA A0 BASCUIANTE ...t sttt 05
L=V 10 o TS 06
Cabega do EleVAdOr ..o e 07
ROAA B FOITO ...ttt 08
COrPO 00 EIBVAUON ...t 09
PE A0 EIBVAMON ...ttt 10
Corrente de Transmigao do Elevador ... 11
ConJuNLO INFEFOr CF-920 ......coviiieeceeiee e 12
CADBGAIND ... s 13
Transmica0 da COINEITAAEINA .......vvvivererereieieieiee e 14
010 W DT 101 (1] - T 15
PiStao da COINEIRABINA ........ccvcviiiiiecce e 16
Tambor do R0Ol0 DOZEAVAAD .........ccccuvviiviiciiiccece e 17
ROI0 DOZEAVAAD.........c.coiiiiiieciece ettt 18
Corrente do ROI0 DOZEAVAUOD..........cccveviiriiieiiecee e, 19
s T 1] 0] 20
Conjunto de Movimentagéo Dianteiro das Caixas de Peneira...........ccccccoeevrvrvrvrvrvenen. 21
Conjunto de Movimentacgéo Traseiro das Caixas de Peneira............ccccoeovrvrvrnrverenenn. 22
CaiXa de PENEITA INFEIION.......veeceice et 23
Caixa de PeNeIra SUPEIION ..ot 24
(=] 11100 R 25
(0821 0 (Sl 2 (0107 O 26
010 T =1 (0T TS 27
Elementos de TransmiGa0 CF-920.........ccvveiiiiiininineieieesseee s 28

COLHEFORT MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
Estrada C s/n° Qd.20, Lt.17
SETOR DELTA VILLAGE
Goiania-GO —-CEP-74483-710
FONE: 0(XX) 62 3573-6260




ColheFort CF-920

¢

02



¢

CONJUNTO SUPERIOR CF-920

Jopeas|g
BIS0Y 9p ex|e)
sjuenoseg o eyujwo]
sjue|noseg op oejsid

- G0
-0
- €0
-0
ajuejnosegq op sisseyy -

10

03



CHASSI DO BASCULANTE

L. I IR . (O NN UNE. . DR N (N, DNR-. SN GNE. DENE. BN (NEE.- AN . SN . B . |

01
01 02
1h
1 Z),J’
s
19/
03 7 20
04
05
21
REF. cOD.PCP UNIDADE QTDE DESCRICAO
01 % 000204 Pc 2 Trava Universal (Quebra-Dedo) Bicromatizada 3/8" x 70mm
02 " 000005 Pc 1 Eixo de Movimentagé&o do Bas culante ColheFort
03 F 000205 Pc r 6 Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M12 x 40 P. 1,75 mmRT
04 ¥ 000044 Pg roa2 Arruela Lisa %"
05 ¥ 000043 Pc A [ Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
06 " 000006 Pc 1 Base do Suporte do Hevador ColheFort
07 ¥ 000207 Pc 2 Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M10 x 80 P. 1,50 mmRP
08 F 000208 Pc 2 Abragadeira Galvanizada 148x 150mm
09 " 000007 Pc 1 Brago do Suporte do Hevador ColheFort
10 " 000008 Pc 1 Suporte do Hevador ColheFort
11 ¥ 000009 . 1 Bica de Retorno ColheFort
12 ¥ 000209 ms 7 150  Mangueira Sanfonada 6"
13 " 000210 Pc 5 2 Parafuso Sextavado Ac¢o (Bicromatizado) M12 x 50 P. 1,75 mmRT
14 ¥ 000211 Pc L 4 Porca Sextavada Auto-Travante (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm
15 ¥ 000212 P i 6 Arruela Lisa 3/8"
16 ¥ 000213 Pc 2 Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M12x 70 P. 1,75 mmRP
17 ¥ 000214 Pc 14 Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M6 x 20 P. 1,00 mm RT
18 ¥ 000215 e " 28 Arruela Lisa %"
19 ¥ 000216 Pc roo14 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M6 P. 1,00 mm
20 ¥ 000010 Pc 1 Tampa da Carenagem ColheFort
21 7 000003 Pc 1 Chassido Basculante ColheFort
22 T 000176 Pc r 2 Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M10 x 25 P. 1,50 mm RT
23 ¥ 000051 Pc r 2 Porca Sextavada (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm

04




PISTAO DO BASCULANTE

b . I B . B B |

REF. COD.PCP UNIDADE QTDE DESCRICAO

01 ¥ 000217 Fc 4 Trava "R" Bicromatizada 3/16 x 2"

02 ¥ 000063 Fc 4 Fino do Fistdo do Basculante ColheFort

03 ¥ 000012 Fc 2 Fistdo do Basculante ColheFort

04 ¥ 000218 Fc 2 Mangueira Hidraulica 3/8" x 1500mm 2 Tramas ColheFort

05 ¥ 000219 Fc 2 Adaptador Hidraulica Tipo "T" 3/4"

06 ¥ 003378 Fc 2 Mangueira Hidraulica 3/8" x 4700mm 2 Tramas (Conex &o Fina)
07 ¥ 000568 Pc 2 Engate Rapido 3/4"

05




FOMINHA DO BASCULANTE

G . . I . N S . . |

05.

06 02

03
10
07+ .
08 ,,J’
///
d
09
REF. cOD.PCP UNIDADE QTDE DESCRICAO
01 " 000013 Pc 1 Fominha Frontal do Basculante ColheFort
02 " 000014 Pc 1 Fominha Lateral Direito do Bas culante ColheFort
03 F 000015 Pc 1 Fominha Lateral Esquerdo do Basculante ColheFort
04 F 000221 Pc 12 Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M8 x 20 P. 1,25 mm RT
05 " 000222 P 24 Arruela Lisa 5/16"
06 F 000223 Pc 12 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M8 P. 1,25 mm
07 F 000214 Pc 22 Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M6 x 20 P. 1,00 mm RT
08 " 000215 Pg 44 Arruela Lisa %4"
09 ¥ 000216 Pc 22 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M6 P. 1,00 mm
10 ¥ 000004 Pc 1 Basculante ColheFort




ROSCA DO BASCULANTE

L O DN . . DN . DR BONE. DN NN DN DN D DN BN BN DR B |

REF.

01
02
03
04
05
06
a7
08
09
10
11
12
13
14
15
16
b
18
19

b I DR D N A N . DN N DR D A . B BN N BN B |

cOD.PCP

000016
000221
000266
000222
000267
000017
001309
000268
000212
000043
000018
000021
000022
000178
000025
000026
000027
000051
000044

UNIDADE QTDE

FIFIIIFIIFIIIFIIIIE DD

1
17
17

[#5]
E=Y

G X R e e Ul S I

DESCRICAOQ

Cabeca da Rosca do Basculante ColheFort

Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M8 x 20 P. 1,25 mm RT
Porca Sextavada (Bicromatizada) M8 P. 1,25 mm

Arruela Lisa 5/16"

Parafuso Francés Aco (Bicromatizado) M10 x 40 P. 1,50 mm RT
Rosca Helicoidal do Basculante ColheFort 2007

Rolamento ECG-206

Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M12 x 35P. 1,75 mm RT
Arruela Lisa 3/8"

Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
Mancal Tipo P-206

Feltro Rosca do Basculante 206 ColheFort

Mancal Tipo F-206

Porca Sextavada (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm

Aro Reforgado da Rosca do Basculante ColheFort

Camara de ar 350-1

Pneu 3.50-1

Porca Sextavada (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm

Arruela Lisa 2"

07




ELEVADOR

01 - Cabecga do Elevador

02 - Roda de Ferro
03 - Corpo do Elevador

04 - P¢é do Elevador
05 - Corrente Transportadora

N Z
A
YlFFm

OBS: O Elevador foi dividido para melhorar descricdo do mesmo,

nao esta a venda as partes e sim por enteiro.

08




CABECA DO ELEVADOR

. IO . B . O DN [N . DR BN (. BN NN (NS (. BN . AN NN RNN. . BN BEE. NN CENE. DN BN ONE. DR . |

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

I O B R M. R A e B B N BN GNE- A . B I R GRS R V. DR R . G RN (. V. R .

COD.PCP

000221
000222
000031
000266
001309
000178
000212
000022
000021
000037
000051
000044
000269
000215
000038
000270
000271
000043
000176
000178
000039
000040
002264
000272
000273
000274
000275
000049
002618
000734
000705

UNIDADE

IIIIIIFFIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIT

L]

25

QTDE. DESCRICAO

16 Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M8x 20 P. 1,25 mm RT
32 Arruela Lisa 5/16"
Suporte da Borracha Esponjosa ColheFort
Porca Sextavada (Bicromatizada) M8 P. 1,25 mm
Rolamento ECG-206
Porca Sextavada (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm
Arruela Lisa 3/8"
Mancal Tipo F-206
Feltro de Vedacgé&o 206 ColheFort
Suporte Esquerdo do Mancal da Cabega ColheFort
Porca Sextavada (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
Arruela Lisa %2"
Porca Sextavada (Bicromatizada) M6 P. 1,00 mm
Arruela Lisa %4"
Tampa de Manuteng&o do Hevador ColheFort
Tec-New @77x37 mm Tensor da Corrente Cabeza do Hevador ColheFort
Parafuso Sextavado Acgo (Bicromatizado) M12 x 60 P. 1,75 mm RP
Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
Parafuso Sextavado Acgo (Bicromatizado) M10 x 25 P. 1,50 mmRT
Porca Sextavada (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm
Engrenagen Superior CA-550 9 Dentes ColheFort com furo @ 30mm
Eixo da Cabega do Hevador ColheFort
Engrenagen ASA 40 20 Dentes ColheFort com furo @ 30mm
2,00 Corrente ASA 40 148 Gomos
1,80 Borracha Esponjosa 20x20mm
1 Reducgédo ASA 40
Emenda ASA 40
Parafuso Allen S/ICA¢oM8x 15 P. 1,25 mmRT
Chaveta 5/16" x 45mm
Base do Esticador do Mancal
Suporte Direito do Mancal da Cabega ColheFort

=y
o N

—
o oM

e L T L T " IS T e B - o B L T L

_ M) = o

09




RODA DE FERRO DO ELEVADOR

M W MMM M N Y MY MU WM N YT

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16

E . - . B (N (. B - . . R, (N . R . |

COD.PCP

000043
000044
000045
000035
000046
000276
000178
000212
000047
000048
000049
000041
000050
000051
000052
002619

02
0
UNIDADE QTDE DESCRICAO

Pg 6 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
Pg 6 Arruela Lisa 2"
Pc r 4 Mancal Tipo SFLE-208
Pg 2 Rolamento EWWR-208-24
Pg 4] Parafuso Francés Ago (Bicromatizado) M12 x 30P. 1,75 mmRT
Pg 4 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M10 x 30 P. 1,50 mm RT
Pg 4 Porca Sextavada (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm
Pg 8 Arruela Lisa 3/8"
Pg 1 Base da Roda de Ferro ColheFort
Pg 1 Eixo da Roda de Ferro ColheFort
Pg 1 Parafuso Allen S/C Ao M8 x 15 P. 1,25 mmRT
Pg 1 Engrenagem ASA 40 20 Dentes ColheFort
Pg 2 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 25 P. 1,75 mm RT
Pg 2 Porca Sextavada (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
Pg 1 Roda de Ferro ColheFort
Pg F 1 Chaveta 5/16" x 100mm

10




CORPO DO ELEVADOR

REF. CcOD.PCP UNIDADE QTDE DESCRICAO
01 " 000054 Pc 1 Tampa do Corpo do Hevador ColheFort
F 02 T 000055 Pc 1 Peneira do Hevador ColheFort
F 03 7 000221 Fc 16 Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M8 x 20 P. 1,25 mmRT
¥ 04 T 000222 Pc 32 Arruela Lisa 5/16"
¥ 05 " 000266 Pc 16 Forca Sextavada (Bicromatizada) M8 P. 1,25 mm
F 06 T 000056 Pc 1 Suporte do Hevador ColheFort
F o7 T 000205 Pc 2 Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M12 x 40 P. 1,75 nm RT
08 T 000044 Pc 4 Arruela Lisa %"
¥ 09 " 000043 Fg 2 Forca Sextavada Auto-Travante Aco (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm

11




PE DO ELEVADOR

LI B B . BN A . B R . IR

REF.

01
02
03
04
05
06
o7
08
09
10
11
12

L I B B B D B I . . . B |

COD.PCP

000221
000222
000266
000036
000032
000035
000043
000044
000057
000058
000176
000178

UNIDADE

P(;
P(;
P(;
P@
P(;
Pe
P(;
P(;
P(;
P(;
P(;
P(;

QTDE DESCRICAO
15 Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M8 x 20 P. 1,25 mmRT
30 Arruela Lisa 516"
15 Forca Sextavada (Bicromatizada) M8 P. 1,25 mm
1 Feltro de Vedacé&o 208 ColheFort
1 Mancal Tipo F-208
1 Rolamento BEAVR-208-24
4 Forca Sextavada Auto-Travante Aco (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
4 Arruela Lisa 2"
1 Engrenagem Inferior CA-550 9 Dentes ColheFort ¢/ furo @ 38mm
1 Pé do BHevador ColheFort
2 Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M10 x 25 P. 1,50 mmRT
2 Forca Sextavada (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm

12




CORRENTE TRANSPORTADORA DO ELEVADOR ¢

REF. COD.PCP UNIDADE QTDE DESCRICAO

Y 01 " 000059 Fg 1 Corrente Transportadora do Bevador CA-550 47 Pases ColheForte
¥ 02 " 000060 Fc 1 Emenda Corrente Transportadora do Hevador CA-550 47 Pases ColheForte
F 03 T 000061 Fc 1 Reducio Corrente Transportadora do Bevador CA-550 47 Pases ColheForte

13




¢

CONJUNTO INFERIOR CF-920

LEGENDA

09 - Conjunto de Movimentagéo Dianteiro das Peneiras
10 - Conjunto de Movimentac&o Trazeiro das Peneiras

11 - Peneira Inferior
16 - Correias e Esticadores da Colheitadeira

14 - Caixa de Rosca da Colheitadeira

05 - Tambor do Rolo Dozeavado
15 - Roda Giratoria

06 - Rolo Dozeavado
07 - Corrente do Rolo Dozeavado

04 - Pistdo da Colheitadeira
08 - Exaustor

12 - Peneira Superior

02 - Transmisséo
03 - Roda Dianteira
13 - Excéntrico

01 - Cabecalho

14



CABECALHO

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
1"

cOD.PCP

000062
000063
000371
000064
000065
000372
000373
000374
000375
000217
000813

UNIDADE

FIIIFIIIIIIIT

QTDE

AN A A A a aNDAND-

DESCRIGAO

Cabecalho da Colheitadeira ColheFort

Fino de Fixagdo do Cabegalho ColheFort

Cupilha Galvanizada 3/16 x 2"

Fino do Pé de Apoio da Colheitadeira ColheFort
Pé de Apoio Direito da Colheitadeira ColheFort
Engate para Trator ColheFort

Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) 1" x 7" 8 fpp RP
Porca Sextavada (Bicromatizada) 1" 8 fpp
Arruela Pressdo 1"

Trava "R" Bicromatizada 3/16 x 2"

Pé de Apoio Esquerdo da Colheitadeira ColheFort

15




TRANSMISSAO DA COLHEITADEIRA

R EEEEEEEEEEEEEEEEEE

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

T T Y Y YT YTYTYYTYYNOY Y Y YNYYOY YRR

cODPCP

000066
000067
000213
000043
000073
000074
000271
000044
000376
000377
000378
000076
000077
000379
000380
000381
0ooo7s
goo221
000222
000197
000079
000080
000081

UNIDADE QTDE DESCRICAO

Caixa de Transmissé&o 1X1 ColheFort

Junta Universal Engate Rapido 6 Estrias/Furo 35mm ¢/ Chaveta Serie 2000
Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 70 P. 1,75 mmRP
Porca Sextavada Auto-Travante Aco (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
Eixo da Transmiss&o com Chaveta 3/8" ColheFort

Mancal Tipo SN-509

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 60 P. 1,75 mmRP
Arruela Lisa %"

Bucha HE 309

Rolamento 2209-K

Parafuso Allen S/C Aco M10x 15 P. 1,50 mm RT

Polia C2-270 mm de Transmissé&o ColheFort

Engrenagem 11 Dentes Asa 80 ColheFort

Arruela Lisa 5/8"

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M16 x 35 P. 2,00 mmRT
Arruela de Presséo 5/8"

Carenagem de Protegé&o do Eixo da Transmiss&o ColheFort
Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M8 x 20 P. 1,25 mm RT
Arruela Lisa 5/16"

Engrax adeira Reta Rosca 3/8" NF 24 fpp

Chaveta da Polia C2-270 mm 3/8" x 120 mm

Chaveta da Junta 3/8" x 55 mm

Eixo Cardan 1000 mm Colhefort

FFIIIIFIPIILLIIDDDDDDFL
e e o I o 3 I L= T L T e T o o R e B

16




RODA DIANTEIRA

REF. COD.PCP UNIDADE QTDE DESCRICAO
F o1 T 000043 Pc 4 Forca Sextavada Auto-Travante Aco (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
F 02 " 000083 Pc 2 Bucha de Bronze da Roda Dianteira ColheFort
03 " 000271 Fc 4 Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M12 x 60 P. 1,75 nm RP
F 04 T 000828 Pc 1 Braco Direito da Roda Dianteira ColheFort
F 05 7 000844 Pc 1 Braco Esquerdo da Roda Dianteira CoheFort
Y 06 " 000087 Pc 12 Parafuso Cravo Aco 5/8x 2 1/8" fpp 18
F o7 T 000088 Fc 2 Rolamento N® 32208
F o8 7 000086 Pg 2 Cubo da Roda Dianteira ColheFort
09 ' 000090 P 2 Rolamento N° 30213
F 10 T 000091 Pc 2 Retentor 00085-B
F 11 7 000093 Pc 2 Aro de Ferro Reforcado ColheFort
¥ 12 ¥ 000569 Fg 12 Forca Cdnica Galvanizada 5/8" fpp 18
F 13 T 000095 Fc 2 Pneu 700x16 10 Lonas
F 14 ¥ 000570 Fg 2 Forca Sextavada Castelo Aco (Bicromatizado) 1 %" 12 fpp
¥ 15 ¥ 000097 Pc 2 Calota da Roda Dianteira ColheFort
16 T 000371 Pc 2 Cupilha Galvanizada 3/16 x 2"
F 17 T 000096 Pc 2 Camara de ar 700x16
¥ 18 " 000197 Pc 2 Engraxadeira Reta Rosca 3/8" NF 24 fpp

17



PISTAO DA COLHEITADEIRA

A L . I IO D DR DN B BN B |

REF.

01
02
03
04
05
06
o7
08
09
10
11

k. R (O IR . (B . B V. B B |

cOD.PCP

000099
000101
000220
000568
000204
000102
000103
000217
000197
000178
000571

UNIDADE

FEFEPESDEDDSE

QTDE DESCRICAO
2 Pistdo da Colheitadeira ColheFort
2 Pino do Pistédo ColheFort
4 Mangueira Hidraulica 3/8" x 4700mm 2 Tramas (Conx&o Grossa)
4 Engate Rapido 3/4"
2 Trava Universal (Quebra-Dedo) Bicromatizada 3/8" x 70 mm
L2 2 Limitador do Pistéo da Colheitadeira 1/4" ColheForte
.4 12 Limitador do Pistédo da Colheitadeira 1/2" ColheForte
4 Cupilha Galvanizada 3/16 x 2"
4 Engraxadeira Reta Rosca 3/8" NF 24 fpp
% 2 Porca Sextavada (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm
E 2 Forca Borboleta (Bicromatizada) M10 P.1,50 mm

18




TAMBOR DO ROLO DOZEAVADO

M M Y YT T T "YYW Y Y YWY RDDYWNRNWRYNRWY RN RN

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

LA I N N D D B NN DN D DN DN DR DN DN DN DN ANE. DN DN DR B |

COD.PCP

000572
000104
001936
000438
000215
000216
000573
000380
000106
000575
000107
000108
001935
000109
000576
000577
000110
000222
000223
000578
000988
000266
000434

UNIDADE QTDE DESCRICAO
Pc 22 Parafuso Fenda Cénica Aco (Bicromatizado) M6 x 25 P. 1,00 mm
Pc 2 Barra de fixag&o da Borracha da Tampa Superior ColheFort
Pc 1 Correia Pana 5 Lonas x 40 x 360 mm
Pc Tampa Superior do Tambor ColheFort
Pc 22 Arruela Lisa 4"
Pc 22 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M6 P. 1,00 mm
Pc 3 Manipulo em Baquelite M12 x 35mm P. 1,75 mm
Pc 3 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M16 x 25 P. 2,00 mm RT
Pc ¥ 2 Regulagem Maior da Tampa Inferior M22 x 370 mm P. 2,50 mm ColheFort
Pc 6 FPorca Sextavada (Bicromatizada) M22 P. 2,50 mm
Pc v 1 Regulagem Menor da Tampa Inferior M22 x 135 mm P. 2,50 mm ColheFort
Pc 1 Barra de fixag&o da Borracha da Tampa Inferior ColheFort
Pc 1 Correia Pana 5 Lonas x 5"x 1720 mm
Pc 1 Tampa Inferior do Tambor ColheFort
Pc 4 Porca Sextavada Aco (Bicromatizada) 3/8" 16 fpp
Pc 4 Arruela Lisa 80x10x3 mm para Fixagé&o da Tampa Inferior ColheFort
Pc 2 Tampa Lateral do Tambor ColheFort
Pc o2 Arruela Lisa 5/16"
Pc 12 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M8 P. 1,25 mm
Pc 4 Parafuso Francés Aco (Bicromatizado) 3/8x 1" 16 fpp RT
Pc & 5 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M8 x 25 P. 1,25 mm RT
Pc L 9 Porca Sextavada (Bicromatizada) M8 P. 1,25 mm
Pc L 1 Asa Delta Concova Colhefort 2007

19




ROLO DOZEAVADO

b N D R N NN . DN NS (. DN BN BN N DEE. NS AR DN NN . DN BN MR NENE. DN NN . B . |

>
5

T

m oo
B

S

e —

s
/L "
J

TN

S

P

kT & | 15
24,/ W g5 11l ¢
o |
08 43/K- i
10 i > ‘JL\
/ T
14 T
L
| 16
\i<<j?
1971 %18
REF. COD.PCP UNIDADE QTDE DESCRICAO
01 7 000111 Pc 1 Rolo Dozeavado ColheFort
02 " 000112 Pg Fooy Faca do Raspador com Base ColheFort
03 ¥ 000579 Pc r 8 Parafuso Allen com Cabega Conica de Ago 3/8" x 3/4" 16 fpp
04 T 000113 Pc 1 Cubo do Rolo Dozeavado com Chaveta 3/8" ColheFort
05 T 000044 P rFoos4 Arruela Lisa %"
06 " 000043 Pc .78 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
07 " 000114 Pc 1 Eixo do Rolo Dozeavado com Chaveta 3/8" ColheFort
08 " 000115 Pg 2 Mancal a Oleo ColheFort
09 7 000580 Pc 4 Parafuso Francés Acgo (Bicromatizado) 5/8 x 2%2" 11 fpp RP
10 " 000581 Pc 4 Faca do Raspador ColheFort
11 " 000582 Pc 4 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M8 x 40 P. 1,25 mmRT
12 ¥ 000116 Pc 1 Engrenagem 40 dentes ASA 80 ColheFort 2007
13 ¥ 000117 Pc 2 Base Esquerda da Faca do Raspador ColheFort
14 ' 000223 Pc 4 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M8 P. 1,25 mm
15 T 000583 P E 2 Porca Sextavada (Bicromatizada) M16 P. 2,00 mm
16 ¥ 000379 P 4 Arruela Lisa 5/8"
17 ¥ 000381 Pc 4 Arruela de Presséo 5/8"
18 ¥ 000584 Pc 4 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) 5/8" 11 fpp
19 " 000118 Pc 2 Regulador do Mancal a éleo ColheFort
20 " 000119 Pc 1 Cubo do Rolo Dozeavado sem Chaveta ColheFort
21 " 000901 Pc 12 Escova do Rolo Dozeavado ColheFort
22 T 000585 Pc 4 Arruela Quadrada 5/8" ColheFort
23 " 000586 Pc v 4 Parafuso Allen com Cabega de Ago M6 x 20 P. 1,0 mm
24 " 000269 Pg F o4 Porca Sextavada M6 P. 1,00 mm
25 ¥ 001147 Pc F: 1 Flange da Engrenagem 40 dentes ASA 80 ColheFort 2007
26 T 000595 Pc r 1 Parafuso Allen S/C Ago M12 x 15 P. 1,75 mm RT
27 © 000268 Pc 4 6 Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12x 35 P. 1,75 mmRT
28 " 002294 Pg g Chaveta do Cubo do Rolo Dozeavado ColheFort
29 ¥ 001339 Pc F: 1 Chaveta da Flange da Engrenagem 40 dentes ASA 80 ColheFort 2007
30 T 000893 Pg Foo1 Base Direita da Faca do Ras pador ColheFort

20




CORRENTE DO ROLO DOZEAVADO

b I D . R B B B B B |

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

b I I D B DR BN DR DN . |

07

COD.PCP

000588
000271
000589
000050
000044
000120
000043
000590
000591
000592

UNIDADE QTDE DESCRICAO
mts g2 Corrente ASA 80 90 Gomos
Fg 1 Farafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M12 x 60 P. 1,75 nm RP
Fc 1 Tec-New @77x47 mm Tensor da Corrente do Rolo Dozeavado ColheFort
Fc 1 Farafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M12 x 25 P. 1,75 mmRT
Fc 4 Arruela Lisa 2"
Pc 1 Chapa reguladora do Tensor de Corrente do Rolo Dozeavado ColheFort
Fg 2 Forca Sextavada Auto-Travante Aco (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
Fc 1 Mola Tensora 1/8"
Fc 1 Reducdo ASA 80
Pc 1 Emenda ASA 80

21



EXAUSTOR

s RN V. IR - . KRR (O DR . ERE [ (N e (. R (. DO e N REE. - IR . . L. i IR |

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

b . B I D A BN N DN INR. DNNR. AN DEN. . DN NONR. HENR. D DNNR. DENR. DONR. DN BN NN DN BN BENR. BN |

COD.PCP

000121
000221
000222
000122
000266
000178
000212
000377
000376
000074
000271
000044
000197
000043
000223
000124
000176
000125
000051
000268
000126
000127
000128
000378
000593
000594
000215
000216

UNIDADE

TIPSR IR E D

QTDE

1
28
56

a_;

S BN ENDND N DA

JE O N T Vi N T Y

26

DESCRIGAO

Tubo de Exaustio ColheFort

Farafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M8 x 20 P. 1,25 mmRT
Arruela Lisa 516"

Tampa do Exaustor ColheFort

Forca Sextavada Aco (Bicromatizada) M8 P. 1,25 mm

Forca Sextavada (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm

Arruela Lisa 3/8"

Raolamento N* 2209-K

Bucha HE-309

Mancal Tipo SN-509

Farafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M12 x 60 P. 1,75 nm RP
Arruela Lisa %"

Engraxadeira Reta Rosca 3/8" NF 24 fpp

Forca Sextavada Auto-Travante Aco (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
Forca Sextavada Auto-Travante Aco (Bicromatizada) M8 P. 1,25 mm
Corpo do Exaustor ColheFort

Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M10 x 25 P. 1,50 mmRT
Rator do Exaustor ColheFort

Forca Sextavada (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm

Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M12 x 35 P. 1,75 mmRT
Exo do Braustor com Chaveta de 3/8" ColheFort

Chaveta do Bxo do Exaustor 3/8" x 100 mm ColheFort

Polia C1-145/C2-120 mm do Exaustor ColheFort

Parafuso Allen S/C Aco M10 x 15 P. 1,50 mmRT

Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M6 x 25 P. 1,00 mmRT
Corrente 13x22 mm de Apoio da Tampa Superior do Tambor ColheFort
Arruela Lisa 4"

Forca Sextavada Auto-Travante Aco (Bicromatizada) M6 P. 1,00 mm

22



CONJUNTO DE MOVIMENTAGAO DIANTEIRO DA CAIXA DE PENEIRA ¢

T Y W Y Y Y Y Y YW WY

REF.

01
02
03
04
05
06
o7
08
09
10
11
12

T 7T Y T YT YT YT YN RYDTIORTOw

COD.PCP

000129
000130
000131
000132
000595
000133
000596
000597
000213
000044
000134
000135

UNIDADE

FIFIFPIRIIIDT

QTDE

Ll I~ > B s = S T L T

DESCRIGAO

Eixo da Espira ColheFort

Chaveta 3/8" x 30 mmda Espira ColheFort

Chapa Dianteira Superior ColheFort

Braco Central 3 Buchas ColheFort

Parafuso Allen S/ICAco M12x 15 P. 1,75 mmRT
Chapa Dianteira Inferior Direita ColheFort

Bucha do Braco Central ColheFort

Forca Sextavada de Aco (Bicromatizada) 1" 14 fpp
Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M12 x 70 P. 1,75 mm RP
Arruela Lisa 2"

Mancal do Braco Central ColheFort

Chapa Dianteira Inferior Esquerda ColheFort

23



CONJUNTO DE MOVIMENTAGCAO TRAZEIRO DA CAIXA DE PENEIRA

LI B B . BN A . B R . IR

01
02
03
04
05
06
o7
08
09
10
11
12

L I B B B D B I . . . B |

COD.PCP

000136
000598
000137
000138
000212
000603
000604
000575
000139
000051
000211
000140

UNIDADE

FIFFIIIFIFRED

QTDE

e e DD

—_
[sy]

M CO 0O o e CO

DESCRIGAO

Chapa Trazeira Superior ColheFort

Bucha do Braco de Movimentacédo ColheFort

Braco de Movimentacéo ColheFort

Mancal do Braco de Movimentacdo ColheFort

Arruela Lisa 3/8"

Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M10 x 110 P. 1,50 mm RP
Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M22 x 95 P. 1,50 mmRP
Porca Sextavada (Bicromatizada) M22 P. 2,50 mm

Regulador do Mancal do Braco de Movimentacdo ColheFort

Porca Sextavada (Bicromatizada) M12 F. 1,75 mm

Forca Sextavada Auto-Travante Aco (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm
Chapa Trazeira Inferior CoheFort

24



PENEIRA INFERIOR

™M WM W W M MW W W W W MWW W W W W NN

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
i
18

L . D D DN DN D . BN D DN DR D DN DR DN BN BN |

COD.PCP

000141
000144
000145
000988
000266
000043
000044
000268
000210
000216
000215
000214
000930
000931
000147
000149
000989
000143

17
e 7’ 02
O
Q O |
\
\
15 | 07/
14 5% L
1 P e ﬂog
P
"
071/ . 2 //o/'
o 1
12 e
o il F
11 »
/Z>E oﬁ/ 7 < rd ‘
s A /’/ o
10 g
09]/ - 16 07 | 03
09— N
//./// -05
< A o6
s 07
OSJ/
UNIDADE QTDE DESCRICAO
Pc 1 Peneira Inermediaria da Caixa Inferior ColheFort
Pc 1 Peneira Inferior da Caixa Inferior ColheFort
Pc 1 Caixa de Peneira Inferior ColheFort
Pc 1 Parafus o Sextavado Aco (Bicromatizado) M8 x 25 P. 1,25 mm RT
Pc 1 Porca Sextavada (Bicromatizada) M8 P. 1,25 mm
Pc 8 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
Pc 24 Arruela Lisa 2"
Pc 16 Parafus o Sextavado Aco (Bicromatizado) M12 x 35 P. 1,75 mm RT
Pc 12 Parafus o Sextavado Aco (Bicromatizado) M12 x 50 P. 1,75 mmRT
Pc 22 Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M6 P. 1,00 mm
Pc 44 Arruela Lisa %"
Pc 22 Parafus o Sextavado Aco (Bicromatizado) MG x 20 P. 1,00 mm RT
Pc 93 Arruela Lisa 3/16"
Pc 93 Rebite 4.8 x 20 mm
Pc 2 Borracha 2 Lonas Lateral Superior da Caixa de Peneira Inferior ColheFort
Pc 2 Borracha 2 Lonas Lateral Inferior da Caixa de Peneira Inferior ColheFort
Pc F o324 Esfera Pulsometro @32 mm da Caixa de Peneira Colhefort
Pc 1 Borracha 3 Lonas da Peneira Intermediaria Caixa de Peneira Inferior ColheFort

25




PENEIRA SUPERIOR

N AN NN W NN RN MY

REF.

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15

16

L I D D B . B BN D . DN, DR BENR. BNNR. BN BN |

COD.PCP

001046
001047
000150
000154
001048
000603
000988
000222
000931
000930
000268
000044
000210
000043
000152
000153

UNIDADE

IR IFISD

QTDE

DESCRIGAO

Peneira de Escama Dianteira da Caixa de Peneira Superior ColheFort
Peneira de Escama Traseira da Caixa de Peneira Superior ColheFort
Caixa de Peneira Superior ColheFort 2007

Rabo de Pato da Caixa de Feneira Superior ColheFort 2007

Parafuso Francés Aco (Bicromatizado) M10 x 60 P. 1,50 mmRP
Farafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M10 x 110 P. 1,50 mm RP
Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M8 x 25 P. 1,25 mmRT
Arruela Lisa 516"

Rebite 4.8 x 20 mm

Arruela Lisa 3/16"

Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M12 x 35 P. 1,75 mmRT
Arruela Lisa 2"

Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M12 x 50 P. 1,75 nm RT
Forca Sextavada Auto-Travante Aco (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
Borracha 2 Lonas Lateral Maior da Caixa de Peneira Superior ColheFort
Borracha 2 Lonas Lateral Menor da Caixa de Peneira Superior ColheFort

26



EXCENTRICO

L U DN . . DR DO . . DN, DN NN DN AENR. DN DR DENR. DRNE. NN DN BENR. BN BN |

REF.

01
02
03
04
05
06
a7
08
09
10
11
12
13
14
15
16
i
18
19
20
21
22
23

i B . . UL B . B SR . BN DN AN VO B e - FEE:. BERe (M. VO BEE - |

COD.PCP

000155
000156
000159
000160
000161
000158
000162
000205
001049
001033
000043
000163
000164
000580
000585
000115
000379
000584
000180
000197
001050
000586
000269

UNIDADE

FPIFIIIIIIII LI IIISISDIDDIT

QTDE

ooy = SN0 0NN R NN R NN AR R

DESCRICAO

Polia do Excéntrico C'-400/C*-120 mm ¢/ Furo Cdnico

Eix 0 do Excéntrico ColheFort

Flange Rasa do Excéntrico

Feltro Para Flange

Flange Funda do Excéntrico

Brago do Excéntrico ColheFort

Rolamento N* 6016-2

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M12 x 40 P. 1,75 mmRT
Parafuso Sextavado Ago M30 x 110 P. 3,50 mmRP

"U" Regulador ColheFort

Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
Anel Elastico p/a Furos @ 125 mm

Rebolo Excéntrico ColheFort

Parafuso Francés Aco (Bicromatizado) 5/8 x 2%2" 11 fpp RP
Arruela Quadrada 5/8" ColheFort

Mancal a Oléo ColheFort

Arruela Lisa 5/8"

Porca Sextavada Auto-Travante Aco (Bicromatizada) 5/8" 11 fpp
Anel Elastico p/a Eixos @ 76,5 mm

Engraxadeira Reta Rosca 3/8" NF 24 fpp

Engraxadeira 90° Rosca 3/8" NF 24 fpp

Parafuso Allen com Cabega de Ago M6 x 20 P. 1,0 mm

Porca Sextavada M6 P. 1,00 mm

27




CAIXA DE ROSCA DA COLHEITADEIRA

N M M M M M M WM MM M M M W MoMm owm oM

REF.

01
02
03
04
05
06
o7
08
09
10
11
12
il
14
15
16
17
18

e B I . IR - (IR RN T . I e . G RNE. . B B |

COD.PCP

001058
000166
goo1e7
000115
000168
000169
000212
000176
000584
000379
000580
000178
000214
000215
000269
000585
000170
000586

UNIDADE

FIFPIIIIIFPESIELPDE

QTDE

N i Sy

—y
=]

P = P o =] 7N R R RN

DESCRICAO

Caixa da Rosca Helicoidal da Colheitadeira ColheFort

Fominha Direita Caixa de Rosca da Colheitadeira ColheFort

Rosca Helicoidal Caixa de Rosca da Colheitadeira ColheFort
Mancal a Oleo ColheFort

Polia C1-260 mm Caixa de Rosca da Colheitadeira ColheFort
Fominha Esquerda Caixa de Rosca da Colheitadeira ColheFort
Arruela Lisa 3/8"

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M10 x 25 P. 1,50 mm RT
Porca Sextavada Auto-Travante Aco (Bicromatizada) 5/8" 11 fpp
Arruela Lisa 5/8"

Parafuso Francés Aco (Bicromatizado) 5/8 x 2%2" 11 fpp RP
Porca Sextavada (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm

Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M6 x 20 P. 1,00 mm RT
Arruela Lisa %"

Porca Sextavada (Bicromatizada) M6 P. 1,00 mm

Arruela Quadrada 5/8" ColheFort

Fominha Trazeira da Caixa de Rosca da Colheitadeira ColheFort
Parafuso Allen com Cabega de Ago M6 x 20 P. 1,0 mm

28




RODA GIRATORIA

M Y Y 7T T YT Y Y Y OV YT YT YN Y YOV ™YY YT YT YRVTSDYRIORYNRYNDTY YT TV

REF.

01
02
03
04
05
06
a7
08
09
10
11
12
13
14
15
16
i
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

= . M R T . B R - U TN I . . B (. BEE-. RN (N (- DR NE. - FNE-. . (. (- R . |

COD.PCP

goo221
000222
000171
000570
001088
001089
001090
001091
001092
001093
000504
000090
000091
000371
000173
001085
000175
000176
000177
000178
001094
000180
000181
000182
000183
001095
000184
000197
001050

UNIDADE

FIFIIIFIIIFIIPIFFPIIIIIIFISIELPED

[ - IS R CRN R Y. R, O, e S supereuareupuray R C R U S X Qe O

QTDE. DESCRICAOQ

Parafuso Sextavado Aco (Bicromatizado) M8 x 20 P. 1,25 mm RT
Arruela Lisa 5/16"

Tampa do Cubo da Roda Giratéria ColheFort

Porca Sextavada Castelo Ago (Bicromatizado) 1 %2" 12 fpp
Rolamento N 30208

Porca Sextavada Auto-Travante Ago (Bicromatizada) M20 P. 2,50 mm
Arruela Lisa 7/8"

Arruela de Presséo 7/8"

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M20 x 50 P. 2,50 mmRT
Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M20 x 70 P. 2,50 mmRP
Cubo do Garfo ColheFort

Rolamento N° 30213

Retentor 00085-B

Cupilha Galvanizada 3/16 x 2"

Garfo da Roda giratéria ColheFort

Parafuso Cravo Ago %2 x 2" 20 fpp

Pneu Macigo 18x7x8

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M10 x 25 P. 1,50 mmRT
Roda Bipartida 3,75 x 8" ColheFort

FPorca Sextavada (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm

Parafuso Sextavado Ago (Bicromatizado) M22 x 50 P. 2,50 mmRT
Anel Bastico p/a Eixos @ 76,5 mm

Arruela Lisa 79 x 40 x 3 mm para Cubo do Aro ColheFort
Rolamento N 6208-Z

Cubo do Aro da Roda Giratdria ColheFort

Porca cénica Galvanizada %" 20 fpp

Eixo Central da Roda giratéria ColheFort

Engraxadeira Reta Rosca 3/8" NF 24 fpp

Engraxadeira 90° Rosca 3/8" NF 24 fpp

29




ELEMENTOS DE TRANSMICAO CF-920

REF. CODPCP UNIDADE QTDE DESCRIGAO
¥ o1 " 000185 Pe 1 Polia C2-160 mm Esticadora Montada ColheFort
¥ 02 " 002026 Pe 2 Esticador Maior de Correias ColheFort
F 03 " 001123 Pe 2 Correia C-105
F 04 T 001124 Pe 2 Correia C-136
F o5 " 002126 Pe - Correia C-81
o6 F 000196 P 2 Esticador Menor de Correias ColheFort
F o7 ¥ 000176 P 4 Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M10 x 25 P. 1,50 mm RT
F o8 T 000178 Pe F 5 Porca Sextavada (Bicromatizada) M10 P. 1,50 mm
F p9 ¥ 000212 Pe 8 Arruela Lisa 3/8"
F 10 ¥ 001102 Pe 1 Bucha do Esticador com Ajuste ColheFort
¥ 11 ¥ 000044 Pe r 3 Arruela Lisa 12"
F 12 ¥ 000051 Pe F B Porca Sextavada (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm
¥ 13 ¥ 000192 Pe 1 Regulador da Polia Esticadora C?-160mm ColheFort 2007
14 F 001126 Pe i Parafuso Francés Ac¢o (Bicromatizado) M12 x 100 P. 1,75 mmRP
¥ 15 7 000193 Pe 1 Base da Polia Esticadora C?-160mm ColheFort 2007
F 16 " 000194 Pe 1 Base da Bucha do Esticador ColheFort
G F 000195 P 1 Bucha do Esticador ColheFort
5 18 F 002487 P B 1 Parafuso Sextavado A¢o (Bicromatizado) M16 x 130 P. 2,00 mmRP
19 F 001106 P & 1 Rosca do Regulador da Polia Esticadora C?-160mm ColheFort 2007
F 20 ' 000379 Pg S Arruela Lisa 5/8"
Fo2 ¥ 000583 P r 1 Porca Sextavada A uto-Travante Ao (Bicromatizada) M16 P. 2,00 mm
F 22 F 000043 Pe Eq Porca Sextavada A uto-Travante A¢o (Bicromatizada) M12 P. 1,75 mm

30






